Ulysses Guimarães (Avenida José Fernandes, S/Nº - 

Alagados, Sepetiba). O objetivo principal é a 

operacionalização das três unidades, com ênfase na 

implementação de estratégias formativas em tecnologias 

da informação, educação midiática e capacitação de 

professores, no valor estimado de R$ 7.859.361,64 (sete 

milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil trezentos e 

sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos) 

Recorrente Centro Integrado de Estudos e Programas de 

Desenvolvimento Sustentável (CIEDS) 

Recorrente Instituto Besouro de Fomento Social e Pesquisa 

I - DO PREÂMBULO 

​ Reuniram-se a Comissão de Seleção do Chamamento Público nº 02/2025, em